

15.11.2023

A9-0337/1

Módosítás 1

Anja Hazekamp

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések módosítására irányuló javaslatai
2022/2051(INL)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

D preambulumbekkezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

D. mivel az Unió intézményi kerete és különösen döntéshozatali folyamata – főleg a Tanácsban – aligha megfelelő a 27 tagállamból álló Unió számára; mivel a jövőbeli bővítések lehetősége elkerülhetetlenné teszi a Szerződések reformját;

Módosítás

D. mivel az Unió intézményi kerete és különösen döntéshozatali folyamata – főleg a Tanácsban – aligha megfelelő a 27 tagállamból álló Unió számára; ***mivel az Unió jövőbeli bővítéseire vonatkozó határozatokat a Szerződések előírásainak megfelelően a Tanácsnak kell meghoznia, amelynek egyhangúlag kell eljárnia;***

Or. en

15.11.2023

A9-0337/2

Módosítás 2

Anja Hazekamp

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések módosítására irányuló javaslatai
2022/2051(INL)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

E a preambulumbekkezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ea. mivel az Európa jövőjéről tartott konferenciával kapcsolatos következtetésekről szóló jelentés felszólít a haszonállatok védelmére vonatkozó részletes, mérhető és időhöz kötött minimumkritériumok meghatározására annak érdekében, hogy a fenntarthatósági célkitűzések bevezetésével összhangban és az élelmiszerrendszerre vonatkozó integrált megközelítés alapján magasabb szintű állatjóléti normákat biztosítsanak, ugyanakkor csökkentsék és irányítsák át a mezőgazdasági tömegtermelésnek nyújtott azon támogatásokat, amelyek nem járulnak hozzá a környezeti szempontból fenntartható mezőgazdaságot támogató erőforrásokra való fenntartható átálláshoz; mivel a testület azt ajánlja, hogy fokozatosan szüntessék be az intenzív állattenyésztést, beleértve az állatok méltatlan életkörülményeinek megszüntetését is;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/3

Módosítás 3

Anja Hazekamp

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések módosítására irányuló javaslatai
2022/2051(INL)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

3 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

3a. felhívja az Európai Tanácsot, hogy hozzon határozatot annak biztosítása érdekében, hogy az Európai Parlament székhelye egyetlen helyen legyen az Unióban, és ezáltal szüntesse meg a Strasbourg és Brüsszel közötti jelenlegi havi utazási cirkusz pénzügyi költségeit és szén-dioxid-kibocsátását;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/4

Módosítás 4

Manon Aubry

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések módosítására irányuló javaslatai
2022/2051(INL)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

25 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

25a. hangsúlyozza, hogy a versenypolitika nem akadályozhatja a társadalmi egyenlőtlenségek csökkentését, a szegénység felszámolását és az ökológiai tervezést; rámutat annak alapvető fontosságára, hogy a tagállamok képesek legyenek állami ellenőrzést gyakorolni az általános érdekű szolgáltatásokat vagy termékeket biztosító gazdasági ágazatok felett és szabadon tudják megszervezni azokat; úgy véli, hogy az olyan ágazatok, mint az energia, az egészségügy és a közlekedés olyan közös javak, amelyekre nem vonatkozhatnak a piaci szabályok, kiemeli, hogy a közbeszerzés jelentős fellendítő hatást gyakorol a gazdaság irányítására a szociális, környezetvédelmi és emberi jogi kritériumok mentén, és annak előnyben kell részesítenie például a helyi beszállítókat; ezért felszólít az európai versenyjog és a közbeszerzési szabályok ennek megfelelő teljes felülvizsgálatára;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/5

Módosítás 5

Manon Aubry, José Gusmão

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések módosítására irányuló javaslatai
2022/2051(INL)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

25 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

25b. javasolja az Európai Unióról szóló szerződés 126. cikkének (1) és (2) bekezdésében a Stabilitási és Növekedési Paktum, a költségvetési paktum, valamint az államháztartási hiányra és az államadósságra vonatkozó maastrichti kritériumok hatályon kívül helyezését, továbbá javasolja a túlzott hiány esetén követendő eljárásról szóló 12. jegyzőkönyv hatályon kívül helyezését; javasolja, hogy az Unió jelenlegi, kudarcot vallott, társadalmilag tisztességtelen és ökológiailag fenntarthatatlan gazdasági kormányzását olyan kerettel váltsák fel, amely a szegénység és az egyenlőtlenségek felszámolása, a magas szintű szociális védelem és minőségi közszolgáltatások biztosítása révén fokozza a társadalmi haladást és a konvergenciát, és amelynek célja az egyéni és kollektív jólét biztosítása valamennyi polgár alapvető szükségleteinek kielégítése révén, és amely ösztönzi az ökológiai tervezést és a növekedés korszaka utáni politikák végrehajtását;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/6

Módosítás 6

Manon Aubry

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések módosítására irányuló javaslatai
2022/2051(INL)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

25 c bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

25c. javasolja az EUMSZ 127., 130., 219. és 282. cikkének, valamint a Központi Bankok Európai Rendszeréről (KBER) és az Európai Központi Bank alapokmányáról szóló 4. jegyzőkönyv mélyreható reformját, biztosítva az EKB megfelelő demokratikus elszámoltathatóságát; kitarthat, hogy a monetáris politika tekintetében a Központi Bankok Európai Rendszerének (KBER) elsődleges célja a kiegyensúlyozott gazdasági fejlődés és a teljes foglalkoztatottság előmozdítása a Párizsi Megállapodás célkitűzéseihez való hozzájárulás, valamint az észszerű árstabilitás fenntartása; javasolja továbbá, hogy súlyos pénzügyi vagy gazdasági válságok esetén tegyék lehetővé a KBER számára, hogy szükség esetén „végső hitelezőként” járjon el, és töröljék a 123. cikket;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/7

Módosítás 7

Marc Botenga

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések módosítására irányuló javaslatai
2022/2051(INL)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

26 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

26. megismétli arra irányuló felhívását, hogy a Szerződésekhez csatoljanak egy, a társadalmi haladásról szóló jegyzőkönyvet;

Módosítás

26. ***kéri, hogy konfliktus esetén a szociális jogok élvezzenek elsőbbséget a gazdasági szabadságokkal szemben;*** megismétli arra irányuló felhívását, hogy a Szerződésekhez csatoljanak egy, a társadalmi haladásról szóló jegyzőkönyvet;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/8

Módosítás 8

Manon Aubry

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések módosítására irányuló javaslatai
2022/2051(INL)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

29 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

29a. moratórium bevezetésére szólít fel valamennyi szabadkereskedelmi megállapodásra vonatkozóan; megjegyzi, hogy a szabadkereskedelmi megállapodások új generációjának kereskedelemről és fenntartható fejlődésről szóló fejezete nem garantálja a Párizsi Megállapodásnak, az ENSZ fenntartható fejlődési céljainak és az ILO alapvető egyezményeinek tiszteletben tartását; hangsúlyozza, hogy maga az elv, amely szerint fokozni kell a kereskedelmet azokkal az országokkal, amelyek a bolygó másik oldalán helyezkednek el, és amelyek alacsonyabb környezetvédelmi szabályozással rendelkeznek, ellentétes azzal a megközelítéssel, amely tiszteletben tartja a Párizsi Megállapodást a közlekedés, a helyi fogyasztás és a növényvédő szerek tömeges használata elleni védelem tekintetében;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/9

Módosítás 9

Eugenia Rodríguez Palop

a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0337/2023

Guy Verhofstadt

Az Európai Parlamentnek a Szerződések módosítására irányuló javaslatai
2022/2051(INL)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

30 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

30. javasolja, hogy a ***megkülönböztetésmentesség védelmét*** terjesszék ki a nemre, a társadalmi származásra, a nyelvre, a politikai véleményre és a valamely nemzeti kisebbséghez való tartozásra, és vezessenek be rendes jogalkotási eljárást a megkülönböztetésmentességre vonatkozó jogszabályok tekintetében; javasolja, hogy a Szerződésekben „a férfiak és nők egyenlősége” helyébe a „nemek közötti egyenlőség” lépjen; hangsúlyozza, hogy az uniós intézmények, valamint azok irányító és tanácsadó testületei összetételének megkülönböztetésmentesnek kell lennie, és azoknak tükrözniük kell a nemek közötti egyenlőséget és a társadalom sokszínűségét;

30. javasolja, hogy a ***megkülönböztetésmentességre vonatkozó védelmet*** terjesszék ki a nemre, ***a nemi identitásra és a nemi önkifejezésre, a nemi jellegre***, a társadalmi származásra, a nyelvre, a politikai véleményre és a valamely nemzeti kisebbséghez való tartozásra, és vezessenek be rendes jogalkotási eljárást a megkülönböztetésmentességre vonatkozó jogszabályok tekintetében; javasolja, hogy a Szerződésekben „a férfiak és nők egyenlősége” helyébe a „nemek közötti egyenlőség” lépjen; hangsúlyozza, hogy az uniós intézmények, valamint azok irányító és tanácsadó testületei összetételének megkülönböztetésmentesnek kell lennie, és azoknak tükrözniük kell a nemek közötti egyenlőséget és a társadalom sokszínűségét;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/10

Módosítás 10
Marc Botenga
a The Left képviselőcsoport nevében

Jelentés
Guy Verhofstadt
Az Európai Parlamentnek a Szerződések módosítására irányuló javaslatai
2022/2051(INL)

A9-0337/2023

Állásfoglalásra irányuló indítvány
33 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

33. ***felszólít egy integrált európai energiaunió létrehozására***; úgy véli, hogy az Unió energiarendszerének megfizethetőnek kell lennie, és az energiahatékonyságon és a megújuló energiákon kell alapulnia, és összhangban kell állnia az éghajlatváltozás mérséklésére irányuló nemzetközi megállapodásokkal;

33. ***úgy véli, hogy az energia olyan közjó, amely túlságosan stratégiai jellegű ahhoz, hogy a piaci mechanizmusok irányítsák azt***; úgy véli, hogy az Unió energiarendszerének ***nyilvánosnak és*** megfizethetőnek kell lennie, és az energiahatékonyságon és a megújuló energiákon kell alapulnia, és összhangban kell állnia az éghajlatváltozás mérséklésére irányuló nemzetközi megállapodásokkal;

Or. en